ruana in Mexicanam transfijt, vbi fuit tyronum  
 Magister, duorum Prouincialium socius, item  
 Teposotlanæ Domus, Collegij Vallisoletani, An-  
 gelopolitani, Mexicani Rector; quæ munia sem-  
 per eximiâ prudentiâ, & ardentissimo zelo præ-  
 stitit. Missus deinde est in Philippinas Insulas Vi-  
 sitator, vbi & Vice-prouincialis postmodum fuit.  
 Istius itaque Prouinciæ status augmentumque illi  
 plurimum debet: quippe qui primus quintæ con-  
 gregationis canones illic indixerit, qui plæraque  
 alia necdum ad praxim deducta, vt in hominum  
 paucitate & tenuibus Vice-prouinciæ exordijs,  
 sua prudentia regendique suauitate, priuatis præ-  
 fertim domesticisque adhortationibus, seruanda  
 curauerit: qui Probationis locum instituerit: qui  
 Residentias, seu varias nostrorum sedes, ex Patris  
 nostri Generalis præscripto aptè distribuerit: qui  
 xenodochia & Sodalitates inter Indos instituerit:  
 qui puerorum indigenarû seminarijs, ad teneros  
 animos præceptis Christianis imbuendos, initia  
 dederit, viuendique normam præscripserit: qui  
 denique Seminarij S. Iosephi, vbi oriundi ex no-  
 bilioribus Hispanis adolēscētes, à nostris magna  
 reipublicæ bono educantur, fundamenta Manila  
 iecerit. Natura porrò humanus erat ac mitis: dis-  
 ciplina autem modestus, grauis, prudens: vnde  
 cunctis ita carus, amabilis iuxta & venerabilis  
 erat, vt alijs Angelus, alijs Sanctus appellaretur.  
 Eius puritas intentionis non minus in exiguis re-  
 bus, quàm in maximis elucebat. Orationi sum-  
 mirifice deditus, quam singulari animi ardore co-  
 lebat, in qua multum temporis tum matutinis,  
 tum vespertinis horis infumebat; ad eam sese  
 summa animi puritate, in quam diligenter incu-  
 buerat,

buerat, componebat, diuinam ob oculos præsentiam perpetuo habere studens. Singulis fere diebus conscientiæ suæ maculam, vel minimam per confessionem abluebat; assidua illi erat cum Deo Opt. familiaritas, qua eius animus, veluti aurum optimum, diuino adhibito igne purior, prætiofiorque reddebatur, diuinæque Maieftati charior fiebat. Summum itaque studiū, atque operam in orandi exercitatione ponebat, in qua sæpius per hebdomadam integram seipsum exercebat, itaque negocijs prætermiffis, domum quandam, quæ in prædio Manilensis Collegij fita est, ab omni strepitu prorsus remota, petebat ad aliquot dies: ibi non solum se totum orationi mancipabat, sed etiam exterioribus corporis afflictationibus ieiunijsque, in quibus summopere enituit, corpus ipsum macerabat: obriza namque pro pane contentus & herbis; quo enim erga alios liberalior erat, eo in se magis parcus exiftebat: sæpissime nulla adhibita cæna cubitum ibat, & cum infirmo esset stomacho & aduersa laboraret valetudine, nil tamen, quod à communi victu abhorreret, admisit. Cum vero nauigaret, non raro ieiunus vsque ad vesperras perseuerabat, eo ductus consilio, vt ad portum appellens, sacrum de more perageret in altari, quod portatile vocant: summa eius cura enitebat in ea præcipue spiritualis lectionis regula seruanda, quæ fere semper erat contemptus mundi, vel Beati P. N. Ignatij exercitia: quare morti proximus, nostris indixit, vt illud sibi caput legerent, in quo de Regia Crucis Dominicæ via agitur: exercuit enim illum Dominus semper plurimis laboribus: nam prætermiffa illa, quaangebatur stomachi aduersa valetudine, in itineribus

ribus navigationibusque, oborta sæpenumero tempestate, adductus est in maximum vitæ discrimen; itaque in medio laborum eximios pacis fructus collegit. Vnde morti proximus, interrogatus qua esset corporis habitudine; Incredibilibus, inquit, crucior doloribus: interrogatus deinde, quid in animo sentiret? Bene inquit mecum agitur, summa pace fruor, gratias Deo; cuius iugum ita suaue est, vt non solum solitudinem ac molestiam secum non adducat, sed omnem ex animo molestiam adimat, adeoque pacem afferat singularem. Cum semel præter morem corporis dolores accrescerent, ac mirum in modum torqueretur, à Domino suppliciter petijt, vt paululum illos remitteret: sed statim se ipsum corrigens, Non ita recte locutus sum, inquit, illud rectius; Auge Domine dolorem, & auge patientiam. Inter hæc iussit sibi Dominicam passionem perlegi, quam frequenter meditari solebat. Singulis noctibus post auditas Sanctorum litanias, alias solus recitabat, eorum videlicet Sanctorum, quos sibi ab ingressu in Societatem, sorte singulis mensibus veluti patronos delegerat; horum patrocinium sæpius inuocabat. Æger petijt à Rectore, vt eius mensis sanctum tutelarem in libello conscriberet, quem ad id à primis Societatis annis dicauerat. Pius semper extitit in Beatam Virginem, in Iosephum, Magdalenam, nec non & Beatissimum P. N. Ignatium: hunc præsertim, ex cuius recordatione dici vix possit, quantum lætitiæ ac voluptatis animus eius caperet assidue: quare singulari ei solatio fuit frustulum ossis eiusdem, quod hic Manilæ in sacra theca asseruatur, quo viso atque adorato, in hæc verba prorupit. O sacrum thesaurum

faurum, in quo reposita sunt à Deo dona cælestia.  
 Eius sæpissimè præsidium est expertus, vt patet ex  
 eius manu scripto codice; quorum illud, cum ex  
 noua Hispania huc nauigaret; nam cum nauis  
 qua uehebatur ceteras præuisset, terræ proxima,  
 iam iam ad scopulos impingebat, quos modica  
 cælabat aqua; vnde clamore oborto omnium im-  
 minere ruinã, eius suasu vniuersi Ignatium inuo-  
 cant, vixque preces fuderant, cum omni sunt pe-  
 riculo liberati; quo etiam immunes effectæ sunt  
 subsequentes naues, igne succenso commonitæ à  
 Socijs Patris. Ad hæc in his insulis nauigans, orta  
 tempestate coactus est se ad terram recipere, nauic-  
 ulamque diuino patrocínio commendare; hoc-  
 que consilio gubernatoris effecit, qui tempesta-  
 tem diuinans Patri suaserat, vt ad terram quàm pri-  
 mum descenderet: timebat namque nauigij rui-  
 nam; ad terram se contulit Pater vbi noctem du-  
 xit insomnem; illud, certus Ignatij subsidio, repe-  
 tens, affligendam esse nauem, ventorumque vi ia-  
 ctandam, nulla tamen ictu dissoluendam: cum-  
 que vehemens fuisset maris fluctuumque vis, ita  
 vt ipsi pisces prægrandes scopulis impacti, pænè  
 examines ad littus deferrentur, manúque ipsa  
 prensarentur ab Indis, per Ignatium tamen effe-  
 ctum est, vt nullo pacto nauis læderetur, licet tri-  
 bus integris diebus concuteretur. Ea nauigatione  
 quam postremam iniit, ingruente ventorum vi,  
 nauis Sinensibus, ijsq; gentilibus nautis deuecta,  
 plenis velis errante gubernatore impegit in syrtes  
 rimas egit, aquam imbibit, mortem cunctis mina-  
 bunda. Quare expiati peccatis interitum præsto-  
 lantes, Ignatij opem implorant, missas pollicen-  
 tur & preces: & ecce, sedatur tempestas, & scapha  
 Y quam